

2023年8月21日 株式会社みらいワークス (証券コード:6563)

港区の「大学生・高校生向けアントレプレナーシッププログラム」運営を受託 ~起業を志す学生のコミュニティを形成し、将来的な区内産業振興を目指す~

株式会社みらいワークス(本社:東京都港区、代表取締役社長 岡本祥治、以下「当社」) は、港区立産業振興センターの「大学生・高校生向けアントレプレナーシッププログラム | の運営業務を受託したことをお知らせいたします。今後、当社は東京都港区のアントレプレ ナーシップの向上と起業家機運の向上を図るため、起業を志す大学生・高校生とのコミュニ ティ形成を図り、将来的な区内産業振興の活性化を目指します。





■ 業務推進の背景

昨今のビジネス環境は、人々のライフスタイルの多様化や、SDGs への社会的関心の高ま りによる持続可能な社会への移行、ICT(情報通信技術)等の社会の在り方に影響を及ぼす 技術の更なる進展、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による新しい生活様式の浸透等 により大きく変化しています。

このような中で、港区は中小企業等の直面する経営課題に柔軟かつ的確に対応する実効 性の高い産業振興施策を展開していくため、「第4次港区産業振興プラン(※1)」を策定さ れました。「港区を起点として新しい価値を生み出す『港区産業』の振興と持続的発展〜地 域とともに歩み、未来を創る~」を目標に掲げ、区内産業振興の拠点として 2022 年 4 月に 港区立産業振興センターを開設し、新たな価値観や多様なニーズに対応する新たなビジネ スや創業を積極的に支援するべく、活動されています。

このたび、港区は区内におけるアントレプレナーシップの向上と起業家機運の向上を図 り、将来的な区内産業振興の活性化につなげるため、スタートアップ・起業家支援を起点と



した港区におけるスタートアップエコシステムの形成を推進し、起業を志す大学生・高校生 を対象としたアントレプレナーシッププログラムを実施することとしました。

当社は、企業や自治体に向けてオープンイノベーションのサポートを行い、複数のアクセラレーションプログラム(※2)の運営や国内最大級のオープンイノベーションプラットフォームを運営する Creww 株式会社との提携(※3)により、首都圏の投資家・ベンチャーキャピタル(VC)やスタートアップ企業とのネットワークを構築して参りました。また、港区立産業振興センターとともに港区に集積するクリエイティブ領域におけるシード・アーリーフェーズのスタートアップを対象とした「MINATO Accelerator」を新設し、港区のスタートアップ・起業家のビジネス支援と、スタートアップエコシステムの構築を推進しています。(※4)

このたび、当社は本事業で培ったノウハウを活かし、港区立産業振興センターとともに アントレプレナーシッププログラムを企画・運営し、区内におけるアントレプレナーシップ の向上と起業家機運の向上を目指します。

■ 【大学生・高校生向け】第1回 アントレプレナーシッププログラム 概要

概要	起業を志す大学生・高校生(「ミライの起業家」)や学生起業家を対象とし
	たアントレプレナーシッププログラムの「第一弾企画」。 現役上場ベンチ
	ャー社長より、「起業の裏話」「これからの起業の在り方」が聞けるだけで
	はなく、「どんなスタートアップが伸びているのか」や「どんな社長に投資
	したいか」をざっくばらんに「トークディスカッション形式」でお届けし
	ます。 実際にアイデアを持っている学生さんによる、「ピッチ」機会も設
	ける予定です。
内 容	18:15-18:20 開会挨拶
	18:20-18:35 講演1
	ユナイテッド株式会社 代表取締役 兼 執行役員 金子 陽三 氏
	18:35-18:50 講演2
	株式会社みらいワークス 代表取締役社長 岡本 祥治
	18:50-19:30 トークセッション
	19:30-20:00 交流会予定
日 程	2023年8月31日(木)18:15~20:00(受付18:00~)
参 加 費	無料
定員	50名
場所	港区立産業振興センター内10F 研修室1
	東京都港区芝5丁目36番4号 札の辻スクエア
アクセス	JR田町駅三田口(西口)から徒歩4分
	都営三田線三田駅A3出口から徒歩4分またはA4出口から徒歩3分



申 込 み 以下URLよりお申し込みください。

https://coubic.com/campus/4249535/

■ 問い合わせ先

株式会社みらいワークス

担当:大芦

E-mail: newbusiness@mirai-works.co.jp

TEL: 03-5860-1835

なお、本件が当社の業績に与える影響は軽微です。

※1 第4次港区産業振興プラン(令和3(2021)年度~令和8(2026)年度)

https://www.city.minato.tokyo.jp/sangyousinkou/sangyousinnkoupurann.html/

※2 アクセラレーションプログラムとは:大手企業や自治体等がスタートアップ企業に対して出資や支援を行う事により、事業共創を目指すための取り組み。

※3 Creww 株式会社との資本業務提携に関する当社プレスリリース

https://mirai-works.co.jp/pressrooms/news561/

※4 港区立産業振興センターの「スタートアップ事業成長プログラム」の運営に関する当社プレスリリース

https://mirai-works.co.jp/news/news8953/

≪株式会社みらいワークス 概要≫

本 社	東京都港区
代 表 者	代表取締役社長 岡本祥治
設 立	2012年3月
証券コード	6563 (東証グロース)
資 本 金	68,315 千円 (2023 年 6 月 30 日時点)
U R L	https://www.mirai-works.co.jp/
事 業 内 容	プロフェッショナルに特化した人材サービスとソリューションサービスを提供
	登録プロフェッショナル70,000名、クライアント5,000社(グループ総計、2023年6月30日時点)
各種サービス	<プロフェッショナル人材サービス>
	フリーランスのマッチングサービス「 <u>フリーコンサルタント.jp</u> 」
	お試し稼働付き転職支援サービス「 <u>大人のインターン</u> 」
	転職支援サービス「プロフェッショナルキャリア」
	地方副業Webプラットフォーム「 <u>Skill Shift</u> 」
	地方転職Webプラットフォーム「 <u>Glocal Mission Jobs(GMJ)</u> 」
	<ソリューションサービス>



企業、自治体向けオープンイノベーション推進サービス「<u>イノベーション・サポート</u>」
成長スタートアップ向け資本支援と事業成長支援サービス「<u>みらいインキュベーション</u>」
実践型リスキリング・リカレント支援サービス「<u>プロフェッショナル・キャンパス</u>」
地域金融機関向け人材紹介伴走支援サービス「人材紹介伴走サポート」

<運営メディア>

転職力を上げるためのキャリア情報サイト「<u>FIND CAREERS</u>」 地方で働くことを考えるための情報サイト「<u>Glocal Mission Times</u>」 みらいの働き方のデザインに役立つ情報を発信するメディア「<u>CAREER Knock</u>」

グループ会社・株式会社ハイブ(http://hiveinc.jp/)運営 クリエイターに特化した転職メディア「MOREWORKS」

【本件リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社みらいワークス IR担当

電話:03-5860-1835

e-mail: ir@mirai-works.co.jp